
QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 20118  CADERNO 6

Preço, considerado Por Item, para aquisição de bombas 
termonebulizador profog TN-01 e TN-100 para atender os serviços 
essenciais da rede Municipal de Saúde, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Licitação 
da Prefeitura/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2011, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na Sala de Comissão de Licitação, 
na Av. Belém nº 105 – Centro – Tailândia – Pará, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Tailândia-Pa, 11 de Agosto 2011.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

INDUSSAN IND. COM. EXP. DE MADEIRAS SANTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268120

A EMPRESA INDUSSAN IND. COM. EXP. DE MADEIRAS 
SANTOS LTDA CONVOCA O FUNCIONÁRIO JOSE ALVES DE 
SOUSA À RETORNAR AO TRABALHO EM CARATER DE URGÊNCIA.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO 
ESTADO DO PARÁ – SEPUB/PA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268160
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DOS SERVI- DORES PÚBLICOS 
CIVIS DO ESTADO DO PARÁ –  SEPUB/PA.,  no uso de 
suas atribuições legais, resolve:  De acordo com disposição 
Estatutária, convocar  ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
dos servidores públicos do Município de Cametá/Pa., para em 
13/08/2011-Sábado, às 10:00H, no Mini Auditório da UFPA - 
Campus Cametá, tratar sobre:  1  –  INFORMES; 2 – REFERENDAR 
A INSTALAÇÃO DA SUB-SEDE REGIONAL DO SEPUB/PA NO 
MUNICÍPIO DE CAMETÁ – ZONA TOCANTINA; 3 – INFORMAR 
SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENAÇÃO PROVISORIA DA SUB-
SEDE REGIONAL; e 4 – O QUE OCORRER. Belém,  08   de agosto 
de 2011. 

CARLOS ESDRAS TEIXEIRA DE ALMEIDA 
  Diretor Presidente

MAP FREITAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267451

No dia 12/07/11 ás 16h30hs foi furtado uma pasta contendo 
na mesma 01 bloco de nota fiscal da Sefa de nº 0001A0050 
sem uso da empresa MAP FREITAS de  CNPJ:12499585/0001-15 
conforme o B.O.P  nº 00277/2011103198-5.

J FERREIRA DOS REIS E CIA LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267707

A firma J FERREIRA DOS REIS E CIA LTDA-EPP, CNPJ: 
09.639.563/0002-80, AUTO POSTO RJ-II, em santarém/Pa, na 
Rod. santarém/Cuiaba, s/n, KM 19, Sao jose - sala A, comunica 
que requereu a SEMA/PA, a Licença de Instalação e Operação 
-L.I.O, para REVENDA DE COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES E 
VENDA DE GLP em 02 de junho de 2011.

LÍDER COM . E IND. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267758

LíDER COM . E IND. LTDA localizado na Av. Roberto Camelier, 
561, Jurunas, Belém/Pa, requereu da SEMMA/PMB renov. da LAO 
774/10 para o supermercado. Prot. 3810/2011.

COND. ED. PÁTIO BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267754

COND. ED. PÁTIO BELÉM situado na Av. Padre Eutíquio, 1078, 
Batista Campos, Belém/Pa, requereu da SEMMA/PMB renov. da 
LAO 764/2010 para condomínios prediais. Prot. 3811/2011.

NAZARÉ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267768

NAZARÉ LTDA localizado na Rod. Augusto Montenegro, s/
nº, Parque Verde, Belém/Pa, req. da SEMMA/PMB renov. da 
LAI 106/10 p/ Centro de Distribuição do Supermercado. Prot. 
3815/11.

NAZARÉ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267766

NAZARÉ LTDA situado na Av. Duque de Caxias, 1101, Marco, 
Belém/Pa, req. da SEMMA/PMB renov. da LAO 756/1010 p/ 
comércio varejista de mercadorias em geral. Prot. 3814/2011.

NAZARÉ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267761

NAZARÉ LTDA localizado na Trav. 14 de Março, 1670, Nazaré, 
Belém/Pa, req. da SEMMA/PMB renov. da LAO 757/10 para 
comércio varejista de mercadorias em geral. Prot. 3812/11.

NAZARÉ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267764

NAZARÉ LTDA situado na Trav. São Francisco, 610, Batista 
Campos, Belém/Pa req. da SEMMA/PMB renov. da LAO 758/10 
p/ comércio varejista de mercadorias. Prot. 3813/11.

AGROFLORESTAL CONFIANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267482

Agroflorestal Confiança Ltda CNPJ 04.414.543/0001-06 
Requereu junto a SEMA/PA   Alteração  da   LO nº 3582/2009, 
por motivo de Alteração de Endereço do Empreendimento.Munic. 
Rondon /Pa.

TAPAJÓS ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267547

Tapajós Alimentos Ltda, CNPJ 06.153.245/0002-16, torna 
público que requereu junto a SEMMA de Santarém, a renovação 
da Licença Ambiental de Operação nº 045/11, para as atividades 
de criação de frangos para corte, produção de pintos de um dia, 
fabricação de alimentos para animais e produção de ovos férteis.

SERRARIA TIMBORANA LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267499

SERRARIA TIMBORANA LTDA - EPP, CNPJ nº 15.286.057/0001-
76, localizada na rodovia PA 125 s/nº, km 165, Município de 
Paragominas, torna público que recebeu da SEMA/PA, a Licença 
de Operação nº 5866/2011 com validade até 17/07/2013, 
relativo ao processo nº 2010/030734, para desdobro de madeira 
em tora para madeira serrada/laminada/faqueada.

CASA DE SAÚDE DE PARAGOMINAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267830

A CASA DE SAÚDE DE PARAGOMINAS LTDA, CNPJ 
nº.34.844.928/0001-74, requer junto a SEMMA (Paragominas), 
a AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO – A.F, para atividade 
de serviços de saúde no município, em data de 25/10/2010, no 
munic. de Paragominas.

AAME- ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVANGÉLICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267532

TERMO ADITIVO: 1º
Data de Assinatura: 18/05/2009
Vigência: 20/05/2009 a  20/11/2009
Justificativa: prorrogar vigência do contrato.
Contratado: Esan   - Engenharia  e Sinalização  Ltda
Endereço: Av Visconde de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA

Responsável : Gilberto Marques de Souza

AAME- ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVANGÉLICA
TERMO ADITIVO: 2º

Data de Assinatura: 19/11/2009
Vigência: 21/11/2009 a  20/05/2010
Justificativa: prorrogar vigência do contrato
Contratado: Esan   - Engenharia  e Sinalização  Ltda
Endereço: Av Visconde de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA

Responsável : Gilberto Marques de Souza,

AAME- ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVANGÉLICA
 TERMO ADITIVO: 3º

Data de Assinatura: 19/05/2010
Vigência: 21/05/2010  a  20/11/2010
Justificativa: prorrogar vigência do contrato
Contratado: Esan   - Engenharia  e Sinalização  Ltda
Endereço: Av Visconde  de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA

Responsável : Gilberto Marques de Souza

AAME- ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVANGÉLICA
TERMO ADITIVO: 4º

Data de Assinatura: 19/11/2010
Vigência: 21/11/2010 a 20/05/2011
Justificativa: prorrogar vigência do contrato
Contratado: Esan   - Engenharia  e Sinalização  Ltda
Endereço: Av Visconde de  Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA

Responsável : Gilberto Marques de Souza

AAME- ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA EVANGÉLICA
TERMO ADITIVO: 5º

Data de Assinatura: 19/05/2011
Vigência:21/05/2011  a  14/08/2011.
Justificativa: prorrogar vigência do contrato
Contratado: Esan   - Engenharia  e Sinalização  Ltda
Endereço: Av Visconde de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA

Responsável : Gilberto Marques de Souza

J R MAIA – EPP AGRONAVE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267570

J R Maia – EPP AGRONAVE, instalada na Tv. Tancredo Neves, 
n. 376, Jardim Tropical, Breves/PA, torna público que requereu 
da SEMA/PA Renovação da Licença  de Operação para atividade 
de matadouro.

J R MAIA – EPP AGRONAVE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267572

J R Maia – EPP AGRONAVE, instalada na Tv. Tancredo Neves, 
n. 376, Jardim Tropical, Breves/PA, torna público que requereu 
da SEMA/PA Licença  de Operação do Sistema de Tratamento de 
efluente industrial.

CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267897

LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. DANIEL DA SILVA FRANCO torna público que 
requereu a SEMA/PA, a Licença de Operação (LO), Protocolo 
2011/0000016026, para transporte de Produtos Perigosos da 
Empresa CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES LTDA, Município de 
Marabá/PA.

G.M.SILVA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267988

G.M.SILVA-ME CNPJ 04.368.825/0001-14 torna público 
que recebeu dia 13/07/2011 da SEMA LO n° 5712/2011 val. 
20/06/2013 p/ desd. de mad. Serr. e benef. no mun.de São 
Geraldo do Araguaia-PA Proc. N° 2010/22727.

JAE MADEIRAS LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267991

JAE MADEIRAS LTDA-EPP CNPJ 03.941.842/0001-36 torna 
público que recebeu dia 27/07/2011 da SEMA LO.n° 5696/2011 
com val. 04/07/2012 p/ desd. de mad. Serr. e  benef. no mun. 
de Jacundá-PA  Proc. N° 2010/22736.

A VALE S.A. torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA/PA, a Outorga Prévia, n° 34/2011, 
sob processo nº 2010/0000032348, na data de 04/02/2011, 
para a perfuração de 2 (dois) poços tubulares, Poço Posto 51 
e Poço Posto 47, com profundidade prevista de 100 metros e 
vazão de 5 m3/h cada. Ambos com a finalidade de uso para 
abastecimento público e industrial que atenderão as obras de 
Expansão da Estrada de Ferro Carajás, no estado do Pará.

CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE SUSPENSÃO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que os
contabilistas abaixo relacionados foram penalizados com 
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 90 (NOVENTA) 
DIAS, com base no artigo 30 do Decreto-Lei nº 9.295/46;
impedidos, portanto, de exercer atividades contábeis:

Nome REGISTRO PROC. DT.HOM.
JOAO DOMINGOS FILHO PA-010176/O 154/09 15/07/11
ANDRE FURTADO BARBOSA PA-006302/O 086/10 15/07/11
MARIA DE LOURDES ROMANA 
DE SOUZA PA-007405/O 038/10 15/07/11

BENEDITA NEUZA CASTRO 
CARDOSO PA-007658/O 345/07 16/06/11

FERNANDO AUGUSTO MESSIAS 
CASTRO PA-008919/O 492/07 16/06/11

ALONSO RODRIGUES DA 
FONSECA ES-005748/O 332/08 16/06/11

WALMIR ANDRADE DE MELO PA-011444/O 353/08 16/06/11
WANDERLEY CARDOSO DOS 
SANTOS PA-013130/O 368/08 16/06/11

LUCIENE COSTA PA-012840/O 210/08 29/10/10
Belém-PA, 11
Contadora REGINA CÉLIA NASCIMENTO VILANOVA

de agosto de 2011.

Presidente


